
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.319/0001-92CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

34/2024

15/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/05/2024
Inexigibilidade de licitação
8/2024 - IL
34/2024

CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E INSTALAÇÃO DE
DIVISÓRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO E
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO BELO DO SUL-SC

Participante: PEDRO PAULO PEREIRA & FILHOS LTDA - MOVEIS ESTILO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Desmontagem de divisórias, sistema 90 de saque frontal,

considerando as duas faces (serviço) - Desmontagem de divisórias,
sistema 90 de saque frontal,  considerando as duas faces (serviço)

800,000 M² 71,33 57.064,00

Marca:
2 Montagem de divisórias, sistema 90 de saque frontal,

considerando as duas faces (serviço) - Montagem de divisórias,
sistema 90 de saque frontal,  considerando as duas faces (serviço)

800,000 M² 71,33 57.064,00

Marca:
3 Corte e fitamento de placas de divisórias (serviço) - Corte e

fitamento de placas de divisórias (serviço)
500,000 MT 17,00 8.500,00

Marca:
4 Placa de divisória 120 x 2100 mm (material novo) - Placa de

divisória 120 x 2100 mm (material novo)
100,000 PC 225,00 22.500,00

Marca:
5 Placa de divisória 900 x 1650 mm (material) - Placa de divisória

900 x 1650 mm (material)
100,000 PC 143,33 14.333,00

Marca:
6 Placa de divisória 900 x 900 mm (material novo) - Placa de

divisória 900 x 900 mm (material novo)
100,000 PC 85,33 8.533,00

Marca:
7 Placa de divisória 900 x 800 mm (material) - Placa de divisória 900

x 800 mm (material)
100,000 PC 77,66 7.766,00

Marca:
8 Placa de divisória 900 x 400 mm (material) - Placa de divisória 900

x 400 mm (material)
100,000 PC 62,66 6.266,00

Marca:
9 Guia de piso – barra de 3,00 metros (material) - Guia de piso –

barra de 3,00 metros (material)
60,000 BR 20,66 1.239,60

Marca:
10 Montante vertical – barra de 3,00 metros (material) - Montante

vertical – barra de 3,00 metros (material)
100,000 BR 20,66 2.066,00

Marca:



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Montante horizontal – barra de 3,00 metros (material) - Montante

horizontal – barra de 3,00 metros (material)
100,000 BR 20,66 2.066,00

Marca:
12 Suporte regulável para montagem de divisórias (material) - Suporte

regulável para montagem de divisórias (material)
50,000 PC 17,33 866,50

Marca:
13 Quadro de vidro completo (material) - Quadro de vidro completo

(material)
40,000 PC 62,66 2.506,40

Marca:
14 Batente de porta (material) - Batente de porta (material) 20,000 PC 26,66 533,20

Marca:
15 Porta de 900 x 2100 mm de giro (material) - Porta de 900 x 2100

mm de giro (material)
20,000 PC 227,33 4.546,60

Marca:
16 Dobradiça em latão acetinado (material) - Dobradiça em latão

acetinado (material)
60,000 PC 9,50 570,00

Marca:
17 Conjunto completo de Fechadura (material) - Conjunto completo de

Fechadura (material)
30,000 PC 165,00 4.950,00

Marca:
Total do Participante: 201.370,30

Total Geral: 201.370,30

Desenv. e Manut. das Ativ. do FM de Assistência Social 13.001.08.244.0400.2400.3.3.90.00.00 R$ 49.826,41
Desenv. e Manut. das Ativ. do FM de Saúde 10.001.10.301.0600.2600.3.3.90.00.00 R$ 16.608,80
Desenv. e Manut. das Ativ. do FM de Saúde 10.001.10.301.0600.2600.3.3.90.00.00 R$ 16.608,80
Desenv. e Manut. das Ativ. do FM de Saúde 10.001.10.301.0600.2600.3.3.90.00.00 R$ 16.608,80
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secretaria de Administração 03.001.04.122.0130.2130.3.3.90.00.00 R$ 14.531,07
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secretaria de Administração 03.001.04.122.0130.2130.3.3.90.00.00 R$ 14.531,07
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secretaria de Educação 04.001.12.361.0144.2144.3.3.90.00.00 R$ 14.531,07
Desenv. e Manut. das Ativ. do Ensino Fundamental 04.003.12.361.0141.2141.3.3.90.00.00 R$ 14.531,07
Desenv. e Manut. das Ativ. do Ensino Infantil 04.002.12.365.0140.2140.3.3.90.00.00 R$ 14.531,07
Desenv. e Manut. das Ativ. do Ensino Infantil 04.002.12.365.0140.2140.3.3.90.00.00 R$ 14.531,07
Desenv. e Manut. das Ativ. do Ensino Fundamental 04.003.12.361.0141.2141.3.3.90.00.00 R$ 14.531,07

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

27 de Maio de 2024Campo Belo do Sul,


